令 和 ６ 年 １ 月 ２ ９ 日

住宅局参事官(建築企画担当)付

既存建築物の省エネ性能の表示ルールについて議論します！

～「第５回 建築物の販売・賃貸時の省エネ性能表示制度に関する検討会」を開催～

2022 年 11 月より、「建築物の販売・賃貸時の省エネ性能表示制度に関する検討会」を開催し、建築

物の販売・賃貸時の省エネ性能の新たな表示ルールについて検討しています。

第５回検討会では、既存建築物を対象とした省エネ性能の表示ルールについて議論を行います。

１．開催日時

令和６年２月５日（月）17:00～19:00

２．形式

WEB 会議

３．委員

別紙のとおり

４．議事（予定）

（１）制度の施行に向けた準備状況について（報告）

（２）既存建築物の省エネ性能表示について

① 検討の進め方

② 事例紹介等

③ 既存住宅における改修部位の表示等

（３）その他

５．傍聴方法等

・ 本検討会は、WEB 上での傍聴のみとさせていただきます。WEB 会議のため、カメラ撮りは行いません。ま

た、WEB 会議の都合上、アクセス数に限りがありますので、希望者多数の場合は先着順とさせていただき

ます。

なお、通信状況によって映像の乱れや一時的な停止があることをあらかじめご了承ください。

 会議の資料については、会議当日に以下 URL で公開する予定です。

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/jutakukentiku_house_tk4_000216.html

 傍聴を希望される方は、２月２日（金）15：00 までに、下記のとおりお申し込みください。傍聴希望者

には事前に WEB 会議用 URL を送付します。
＜お申込み方法＞
 件名を 「【WEB 傍聴希望】第５回建築物の販売・賃貸時の省エネ性能表示制度に関する検討会」 と

し、本文に氏名（ふりがな付）、電話番号、メールアドレス、勤務先（報道関係の方は社名）をご記載の

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/jutakukentiku_house_tk4_000216.html

うえ、 maeda-k92ta_atmark_mlit.go.jp を宛先に入れてメールにてお申し込みください。

 ※「_atmark_ 」を「＠」に置き換えて送信してください。

６．参考情報

〇制度ホームページ

https://www.mlit.go.jp/shoene-label/

〇検討会ホームページ

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/jutakukentiku_house_tk4_000216.html

 【問合せ先】

国土交通省 住宅局 参事官（建築企画担当）付 池田、前田（内線 39-474、39-437）

電話：03-5253-8111

https://www.mlit.go.jp/shoene-label/
https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/jutakukentiku_house_tk4_000216.html